
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.03.2022г. № 136
t

г. Лебедянь

Об итогах проведения муниципального 
этапа публичного конкурса 
«Воспитатель года - 2022»

Районный конкурс «Воспитатель года - 2022» проводился с 02.03.2022 по 
15.03.2022 года в целях выявления, поддержки творчески работающих 
педагогов, стимулирования творческой инициативы и новаторства, повышения 
престижа профессии «воспитатель», распространения передового 
педагогического опыта, расширения диапазона профессионального общения, 
повышения общей и педагогической культуры. В конкурсе приняли участие пять 
педагогов: Соболева Светлана Михайловна МБДОУ д/с № 2 г. Лебедянь, 
Шовкунова Алина Романовна МБДОУ д/с №3 г. Лебедянь, Ефимова Светлана 
Анатольевна МБДОУ д/с № 4 г. Лебедянь, Ткаченко Наталья Николаевна 
МБДОУ д/с № 5 г. Лебедянь, Зайцева Наталья Николаевна МБДОУ д/с «Ёлочка» 
с. Троекурово.

Конкурсанты и администрация заявленных образовательных учреждений 
ответственно подошли к подготовке и представлению конкурсных материалов. 
Педагоги провели большую и целенаправленную подготовительную работу по 
обобщению своего педагогического опыта.

Выявлению творческого потенциала воспитателей, развитию их 
коммуникативной культуры, открытости профессионального общения 
способствовали специальные конкурсные мероприятия: проведение открытого 
занятия, защиту педагогической концепции «Я - педагог», представление 
конкурсанток, педагогическая находка, интернет-портфолио. Все 
представленные конкурсные занятия отличались продуманным программным 
содержанием, включением детей в индивидуальную и групповые формы работы, 
высоким обучающим, воспитывающим и развивающим эффектом.

Защита своей педагогической концепции показала умение выделить и 
сформулировать ведущую идею, уникальность и самобытность методики каждой



из участниц конкурса. В ходе конкурсных мероприятий был отмечен высокий 
творческий потенциал конкурсанток, умение находить решение в сложной 
педагогической ситуации, проявить свои знания и раскрыть свои увлечения.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем районного конкурса «Воспитатель года - 2022» 
Шовкунову Алину Романовну, воспитателя МБДОУ д/с № 3.

2. Признать лауреатами конкурса Соболеву Светлану Михайловну МБДОУ д/с 
№ 2, Ефимову Светлану Анатольевну МБДОУ д/с № 4, Ткаченко Наталью 
Николаевну МБДОУ д/с № 5, Зайцеву Наталью Николаевну МБДОУ д/с 
«Ёлочка» с. Троекурово.

3. Отметить высокий уровень командной подготовки к конкурсным испытаниям 
муниципального этапа «Воспитатель года -2022» следующих ДОУ: МБДОУ 
д/с № 2 (Т.П. Скакун), МБДОУ д/с №3 (О.А. Жданова), МБДОУ д/с № 4 (Е.Е. 
Мишина), МБДОУ д/с № 5 (Е.Н. Хрусталева), МБДОУ д/с «Ёлочка» с. 
Троекурово (Е.В. Егармина).

4. Руководителям: МБДОУ д/с № 2 (Т.П. Скакун), МБДОУ д/с №3 (О.А. 
Жданова), МБДОУ д/с № 4 (Е.Е. Мишина), МБДОУ д/с № 5 (Е.Н. 
Хрусталева), МБДОУ д/с «Ёлочка» с. Троекурово (Е.В. Егармина) изыскать 
возможность поощрения участников конкурса «Воспитатель года -2022».

5. Заведующим всех дошкольных образовательных учреждений активизировать 
работу по вовлечению педагогов в конкурсное движение.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста- 
эксперта К.С. Дорофееву.

И.о. начальника отдела образования 
администрации Лебедянского 
муниципального района Л.А. Чернышева

Н.В. Савина 
8(47466) 5-25-51


